
 در راستای تلاش دولت برای ثبات‌بخشی به قیمت‌هات و حفظ قدرت خرید 
مردم، طرح جدیدی از کالابرگ با هدف ارائه ۹ قلم کالای اساسی با قیمت 
ثابت در هفته پیش‌رو کلید می‌خورد. این طرح که با همراهی مسئولان ارشد 
کشور دنبال می‌شود، در پی رفع مشکلاتی است که در طرح کالابرگ جاری 
وجود داشــت و منجر به افزایش قیمت‌هــا و کمبــود کالا در برخی مناطق 

شده بود.
احمد میدری، وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی در برنامه گفت‌وگوی ویژه 
خبری جمعه شب 26 دی‌ماه با اشــاره به این موضوع، اعلام کرد که در این 
روش جدید، فهرســت کالاهایی که نرخ آن‌ها تا فروردین ســال آینده ثابت 
خواهد بود، به مردم اعلام می‌شود. خانوارهایی که مایل باشند، می‌توانند به 
جای دریافت اعتبار یک میلیون تومانی کالابرگ، این ۹ قلم کالای اساسی 

را با قیمت ثابت دریافت کنند.

جزئیات طرح جدید 
بر اساس این طرح، متقاضیان می‌توانند با مبلغی معادل ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار 
تومان، بسته ۹ قلم کالای اساسی شــامل ۱.۵ کیلوگرم مرغ، یک کیلوگرم 
تخم‌مرغ، یک کیلوگرم برنج، ۷۰۰ گرم ماکارونی، ۵۰۰ گرم قند و شکر، ۹۰۰ 
گرم شیر، ۹۰۰ گرم ماست، ۴۰۰ گرم پنیر و ۸۱۰ گرم روغن مایع را برای هر 
فرد خانوار در بهمن، اسفند و فروردین ماه دریافت کنند. این کالاها با قیمت 

سابق و با هدف حفظ قدرت خرید مردم عرضه می‌شوند.
میدری با اشــاره به اینکه تاکنــون بیــش از ۵۰ میلیون نفر بــرای خرید از 
محل کالابرگ به ۱۲۰ هزار فروشــگاه مراجعه کرده‌اند، بر ثبات در توزیع و 
قیمت‌گذاری تأکید کرد. او همچنین اعلام کرد که با مذاکرات گســترده با 
تولیدکنندگان لبنیات، کالاهای اصلی و پرمصرف لبنی شامل شیر کم‌چرب، 

ماست و پنیر با قیمت ثابت تا پایان فروردین عرضه خواهند شد.

رفع موانع و تضمین ثبات قیمت
یکی از دلایل اصلــی اجرای این طرح جدید، مشــکلاتی بــود که در طرح 
کالابرگ فعلی وجود داشت. میدری در این باره گفت: »دولت هنوز در طرح 
کالابرگ جاری، قیمت کالاهایی را که عرضه می‌کند نتوانسته ثبات قیمتی 
ایجاد کند و کالاها با قیمت متفاوت به دســت مردم می‌رســد. برای مثال، 
قیمت برنج در برخی نقاط کشور تا دو برابر قیمت مصوب افزایش یافته بود و 

برخی فروشگاه‌ها با کمبود روغن و تخم‌مرغ مواجه شده بودند.«
در این طرح جدید، فروشــگاه‌ها موظــف به عرضه کالاها بر اســاس قیمت 
مصوب هســتند و در صورت عدم رعایــت این قیمت‌هــا، پایانه‌های فروش 
آن‌ها قطع خواهد شد. همچنین، دولت با تسویه سریع سهم خود از طریق 
انبارهای شــرکت بازرگانی دولتی و بخش خصوصی، توزیع کالا را تضمین 

می‌کند.

 همراهی مسئولان ارشد 
وزیر رفاه با اشــاره به تلاش‌های گســترده برای حفظ قدرت خرید مردم، از 
همراهی و حمایت رئیس‌جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی در این زمینه 
خبر داد. یک اجماع سیاسی قوی برای حفظ قدرت خرید مردم ایجاد شده 

است، حتی با وجود افزایش قیمت ارز.

مذاکرات با اصناف 
میدری با اشــاره به مذاکرات خود با اصناف مختلف، بــه ویژه صنف لبنی، 
گفت: »تولیدکنندگان عمده را قانع کردیم که ضرورتی به افزایش سود شبکه 
پخش و فروشگاه وجود ندارد.« این مدل قابل اجرا در سایر صنایع و صنوف 
نیز است، البته به شرطی که همه با هم تصمیم بگیرند و از تصمیم‌گیری‌های 
منفرد اجتناب شــود. با وجود چالش‌های موجود در برخــی مناطق، طرح 
کالابرگ در سیستان و بلوچستان با موفقیت قابل توجهی اجرا شده است. 
میدری اعلام کرد که در این اســتان، ۸۴ درصد مردم از این طرح اســتفاده 
کرده‌اند، که نشان‌دهنده پتانســیل بالای این طرح برای پوشش گسترده و 

تامین نیازهای اساسی مردم است.
این طرح جدیــد با هدف حفظ قــدرت خرید مــردم و ایجاد ثبــات در بازار 
کالاهای اساســی، گامی مهم در راســتای تحقق اهداف اقتصادی دولت 

محسوب می‌شود. 

 مدیرعامل ســازمان تأمین‌اجتماعی در نهمین جلسه 
کارگروه ملی ســاماندهی بیمه کارگران ســاختمانی، 
هدف اصلاحات موردنظر در حوزه قوانین و مقررات بیمه 
کارگران ســاختمانی را حصول راهکاری برای افزایش 

کارگران تحت پوشش دانست.
مصطفی سالاری در این جلســه گفت: »اصلاح قوانین 
مربوط به بیمه کارگران ســاختمانی در راستای یافتن 
راهکار جهت پذیرش افــراد در نوبت پوشــش بیمه‌ای 

مذکور در این جلسه مورد بررسی قرار می‌گیرد.«
او افزود: »کارگران ساختمانی متعددی متقاضی پوشش 
بیمه مربوطه هســتند که طبــق قانون و بنا به کســری 

ظرفیت فعلی، امکانی برای این منظور وجود ندارد.«
مدیرعامــل ســازمان تأمیــن اجتماعــی ادامــه داد: 
»پیشنهاداتی از جمله تغییر حق‌بیمه سهم کارفرمایی، 
تغییر فرمول یا کاهش اقلام مشمول معافیت حق‌بیمه 
و یا افزایش ساخت و ســاز در حوزه رشد حق‌بیمه سهم 
کارفرمایی مطرح شده است. از طرف دیگر راهکار‌هایی 
نظیر، پایــش جدی‌تر کارگران مشــمول بیمه کارگران 
ساختمانی است؛ اما باید توجه داشــت که در مجموع 

ترکیبی از راهکارهای مذکور، احتمالاً منجر به حل مسأله 
پوشش بیمه کارگران ساختمانی خواهد شد و در صورت 
تحقق شرایط مذکور و به تبع اصلاح قانون بیمه کارگران 
ساختمانی، افزایش ظرفیت پوشــش بیمه‌ای شاغلان 

حوزه ساختمان ممکن می‌شود.«
ســالاری با تأکید بر اینکه باید بین حق‌بیمه پرداختی 
کارگــر و کارفرمــا در حوزه بیمــه کارگران ســاختمانی 
و مســتمری دریافتی آنــان، ارتباط منطقــی مطابق با 
محاسبات بیمه‌ای برقرار باشــد، ادامه داد: »همکاری 
دولت و همراهی کارفرمایان و کارگران حوزه ساختمان، 
امکان گسترش بیمه‌شدگان این بخش را فراهم خواهد 
کرد.« در جلسه مذکور همچنین پیشنهادات؛ تغییرات و 
اصلاحات مربوط به بیمه کارگران ساختمانی، جزییات 
آماری پوشش بیمه کارگران ساختمانی، سهم پرداختی 
کارگــر و کارفرمــا از حق‌بیمــه کارگران ســاختمانی و 
ســازوکارهای تأمین منابع جدید برای افزایش پوشش 
بیمه‌ای کارگران ســاختمانی کشور مطرح شد. نهمین 
جلسه کارگروه ملی ساماندهی بیمه کارگران ساختمانی 
با حضور مدیرعامل و جمعی از معاونان و مدیران سازمان 

تأمین‌اجتماعی، نماینــدگان وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، کانون عالی انجمن‌هــای صنفی کارگری، 

کانون انجمن‌های صنفــی کارفرمایان )انبوه‌ســازان( 
وزارت کشور و سازمان نظام مهندسی برگزار شد.

رفـــاه2
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 نظرسنجی 
تأمین‌اجتماعی از 

ذینفعان
ســازمان تأمین‌اجتماعی در راستای 
افزایش مشــارکت مردمی‌در تدوین 
قوانین، از کارفرمایــان و پیمانکاران 
خواســت تا نظــرات و پیشــنهادات 
خود را درباره پیش‌نویس بخشــنامه 
اصلاحی و الحاقی جدید )اصلاحیه 
پنجم( ارائه دهند. این بخشــنامه که 
با هدف تنقیح و تلخیص بخشــنامه 
شــماره 11 درآمد تدوین شده، برای 
بررسی و اظهارنظر در اختیار شرکای 

اجتماعی قرار گرفته است.
مخاطبان می‌توانند پیش‌نویس را از 
طریق سامانه مرکز ارتباطات و نظارت 
مردمی‌ســازمان تأمین‌اجتماعــی به  
نشانیtamin.ir.1420  مشاهده و 
نظرات خــود را به‌صورت الکترونیکی 
ثبت کننــد. مهلت ثبــت نظرات یک 
هفته از تاریخ انتشار است. این اقدام 
در راســتای طرح‌های تحول‌آفرین و 
توسعه‌ای ســازمان تأمین‌اجتماعی 
صــورت می‌گیــرد و پیش‌نویس‌های 
مشــابه پیــش از ایــن نیــز بــرای 
نظرخواهی در دســترس عمــوم قرار 
گرفته‌انــد. علاوه بر این، دسترســی 
بــه مجموعــه قوانیــن و مقــررات 
تأمین‌اجتماعــی از طریــق ســامانه 
law.tamin.ir نیز امکان‌پذیر است.

پیگیری 
تفاهم‌نامه‌های 
تأمین‌اجتماعی

نشســت پیگیــری نتایــج اجــرای 
تفاهم‌نامه‌هــای بیمــه‌ای ســازمان 
تأمین‌اجتماعــی بــا حضــور عــادل 
دهدشــتی، قائم‌مقــام مدیرعامل و 
جمعــی از مدیــران ســازمان برگزار 
شد. در این جلســه اقدامات صورت 
گرفته پیرامون استقرار فرایند دریافت 
قراردادهــای مقاطعــه‌کاری و ایجاد 
حســاب اختصاصی جهت نگهداری 
اعتباری حق‌بیمه‌های وصول شــده 
از بابــت اعمــال ضرایــب موضــوع 
مــاده )41( قانــون تأمین‌اجتماعی 
بــرای مصــارف خــاص در چارچوب 
قراردادهــای حــوزه فرهنــگ و هنر، 
ورزشی و باشگاهی مورد بررسی قرار 
گرفت. همچنین در ادامه این جلسه، 
نحوه اجرای تفاهم‌نامه‌های بیمه‌ای 
ســازمان تأمین‌اجتماعــی، گزارش 
نتایــج اقدامــات مربوط بــه پذیرش 
ســوابق ایام گذشــته و بازنگــری در 
دســتمزدهای مقطــوع بیمه‌پردازی 
اصحاب فرهنگ، هنر و ســینما و نیز 
نتایج مصوبات جلسه مشترک سازمان 
با معاونت امور رسانه و تبلیغات وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی‌مطرح و موارد 
مرتبط بررسی و دســتورات لازم برای 

تسریع ارائه شد. 

هشدار به گرانفروشان 
کالابرگی

رئیــس مرکــز بازرســی وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی ضمن هشــدار 
نســبت به ادعای گرانفروشی برخی 
فروشــگاه‌های عرضه‌کننده کالاهای 
کالابرگــی، از برخــورد قاطــع و قطع 
همکاری با این فروشگاه‌ها خبر داد و 
از مردم خواست تخلفات در چارچوب 
zrm.mcls. طرح کالابرگ را در سامانه

gov.ir ثبت کنند. ســجاد سنگسری 
در پاسخ به اینکه برخی فروشگاه‌ها با 
این بهانه که تسویه حساب آنها ماهانه 
صــورت می‌گیرد و ممکن اســت طی 
این مدت اجناس گرانتر شــود، لذا با 
قیمتی بالاتر کالاها را در اختیار مردم 
می‌گذارند، گفت: »هر روز ساعت ۱۲ 
شــب، اعتبار کالابرگ بسته و از صبح 
روز بعــد وزارت کار با فروشــگاه‌های 

طرف قرارداد تسویه‌حساب می‌کند.  

در سال گذشته 
مجموع سوابق 

بیمه‌پردازی 
۲۰.۵ سال بود 

که این رقم برای 
مردان ۲۰.۹ 

سال و برای 
زنان ۱۶.۷ سال 

بوده است

 سازمان تأمین‌اجتماعی که خدمات بیمه‌ای و درمانی 
را به بیش از نیمی‌از جمعیت کشور ارائه می‌دهد، 
جزئیات آماری سال ۱۴۰۳ را منتشر کرد. این آمار نشان 
می‌دهد که در میان بیش از ۴.۵ میلیون مستمری‌بگیر، 
و مردان در سن  زنان  بین  تفاوت‌های معناداری 
بازنشستگی، سوابق بیمه‌پردازی و مبلغ مستمری 
دریافتی وجود دارد. به طور میانگین، مستمری ناخالص 
مردان بازنشسته حدود ۷۴ درصد بیشتر از زنان است که 
ریشه در سوابق کمتر و خروج زودتر زنان از بازار کار دارد.

آخرین آمار مستمری‌بگیران
در سال گذشته )۱۴۰۳( تعداد کل مستمری‌بگیران 
اعم از بازنشستگان، ازکارافتادگان و پرونده‌های 
فوت‌، چهار میلیون و ۵۳۸ هزار و ۳۲۴ نفر است که 
از این تعداد چهار میلیون ۳۲هزار و ۹۴۳ نفر مرد 
نفر   ۳۸۱ و  هزار   ۵۰۵ و  هستند  )۸۹.۱درصد( 

)۱۰.۹درصد( هم زن هستند.
میانگین کل سن برقراری مستمری بازنشستگی در 
)سال ۱۴۰۳( ۵۵.۴ سال است که این میانیگن برای 
مردان ۵۵.۶ سال و برای زنان ۵۳.۹ سال است و زنان 
به‌طور متوسط ۱.۷ سال زودتر از مردان بازنشسته 

می‌شوند.
میانگین مبلغ پایه حکم مستمری در سال گذشته، 

۱۰۷میلیون و ۶۷۰ هزار و ۶۳۱ ریال است که این 
میانیگن برای مردان ۱۰۷ میلیون و ۶۷۰ هزار و ۶۳۱ 
ریال و برای زنان ۷۸ میلیون و۲۴۲ هزارو ۷۴۳ ریال و 
میانگین مستمری ناخالص پرداختی )بدون متناسب 
سازی و مزایای جانبی( ۱۲۹ میلیون و ۱۴۴هزار و ۹۰۱ 
ریال است و این رقم برای مردان ۱۳۴ میلیون و ۷۱۱ 
هزار و ۳۲۶ ریال و برای زنان ۸۳ میلیون و ۶۱۲ هزار و 

۵۹۵ ریال است.

مجموع سوابق بیمه‌پردازی 
در سال گذشته مجموع سوابق بیمه‌پردازی ۲۰.۵ سال 
بود که  این رقم برای مردان ۲۰.۹ سال و برای زنان ۱۶.۷ 
سال بوده است و به طور متوسط زنان مستمری‌بگیر ۴.۲ 

سال کمتر از مردان بیمه‌پردازی دارند.
مستمری ناخالص مردان ۱۳۴ میلیون و ۷۱۱ هزار و 
۳۲۶ ریال و مستمری ناخالص زنان ۸۳ میلیون و ۶۱۲ 
هزارو ۵۹۵ ریال است که بررسی این دو مقوله نشان 
می‌دهد مستمری مردان حدود ۶۰ درصد بیشتر از زنان 
است که دلایلی آن از جمله بازنشستگی زنان با ۲۰ سال 

سابقه و خروج زودتر از بازار کار است.

متوسط سن برقراری مستمری 
آمارهای سازمان تأمین‌اجتماعی در مورد بازنشستگان 

در سال گذشته نشان می‌دهد شمار کل بازنشستگان 3 
میلیون و ۱۳۰ هزار و ۸۱۴ نفر است که ۲میلیون و ۶۷۰ 

هزار و ۷۴۲ نفر مرد و ۴۶۰ هزار و ۷۲ نفر زن هستند.
میانگین کل سن برقراری مستمری بازنشستگی )سال 
۱۴۰۳( ۵۶.۱ سال است که این عدد برای مردان ۵۶.۴ 
سال و برای زنان ۵۴.۳ سال اعلام شده و بررسی‌ها نشان 
می‌دهد زنان به‌طور متوسط ۲.۱ سال زودتر از مردان 

بازنشسته می‌شوند.
میانگین مبلغ پایه حکم مستمری بازنشستگی نیز ۱۱۷ 
میلیون و ۸۴۸ هزار و ۳ ریال است که این رقم برای 
مردان ۱۱۷ میلیون و ۵۹۵ هزار و ۵۳۰ ریال و برای 
زنان ۷۸ میلیون و ۵۳ هزار و ۲۲۶ ریال است و میانگین 
مستمری ناخالص پرداختی )بدون متناسب‌سازی و 
مزایای جانبی( ۱۳۴ میلیون و ۶۶۵ هزار و ۵۶۵ریال 

اعلام شده است.
بر اساس اطلاعات موجود در سازمان تأمین‌اجتماعی، 
بازنشستگان  برای  پردازی  بیمه  سوابق  مجموع 
تأمین‌اجتماعی برای مردان ۲۴.۲ سال و برای زنان 
۱۷.۱ سال است و به طور متوسط زنان بازنشسته 
۷.۱ سال کمتر از مردان بیمه‌پردازی دارند و مستمری 
ناخالص مردان ۱۴۳ میلیون و ۶۹۸ هزارو ۴۱ریال و 
زنان ۸۲ میلیون و ۲۳۱ هزار و ۵۷۳ ریال است و براین 
اساس، مستمری مردان حدود ۷۴ درصد بیشتر از زنان 

است که دلایلی مانند بازنشستگی زنان با ۲۰ سال 
سابقه، ناشی از سوابق کمتر و خروج زودتر و عدم شمول 
برخی مزایای جانبی در دوران اشتغال و پرداخت حق 

بیمه کمتر را شامل می‌شود.

۱۴۸000 ازکارافتاده 
آمار سازمان تأمین‌اجتماعی در بخش ازکارافتادگان 
بیانگر این است که ۱۴۸ هزار و ۵۹۲ فرد ازکارافتاده 
مشمول دریافت مستمری هستند که از این تعداد ۱۳۷ 
هزار و ۶۵۵ نفر مرد و ۱۰ هزار و ۹۳۷ نفر هم زن هستند 
و متوسط سن برقراری مستمری بازنشستگی برای این 
افراد، ۴۳.۲ سال که برای مردان ۴۳.۱ و برای زنان 
۴۳.۵ سال اعلام شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
مردان به‌طور متوسط ۴ ماه زودتر از زنان ازکارافتاده 

می‌شوند.
مجموع سوابق بیمه‌پردازی برای ازکارافتادگان ۱۰.۶ 
سال است که برای مردان ۱۰.۷ و برای زنان ۹.۱ اعلام 
شده است و به طور متوسط زنان ۱.۶ سال کمتر از مردان 

دارای سابقه بیمه‌پردازی هستند.
میانگین مستمری دریافتی مردان بابت ازکارافتادگی 
در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۲ درصد بالاتر از زنان است که 
می‌تواند به دلایلی از جمله سوابق بیمه‌پردازی بیشتر و 

مزایای جانبی مانند حق تأهل و اولاد باشد. 

 کالابرگ جدید با هدف افزایش قدرت خرید

 اصلاح بیمه کارگران ساختمانی با هدف افزایش ضریب پوشش 

به گفته وزیر تعاون، خانوارها می‌توانند به جای اعتبار یک میلیون تومانی، ۹ قلم کالای اساسی با قیمت ثابت دریافت کنند؛ 
این کالاها شامل مرغ، تخم‌مرغ، برنج و سایر اقلام پرمصرف است

  به گفته مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی افزایش ظرفیت پوشش بیمه کارگران ساختمانی، نیازمند ترکیبی از راهکارها 
و اصلاح قانون است

 آمار  سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد مستمری مردان بازنشسته در سازمان تأمین‌اجتماعی به‌طور میانگین ۷۴ درصد بیشتر از زنان است؛ این 
اختلاف ریشه در سوابق کمتر بیمه‌پردازی و خروج زودتر زنان از بازار کار دارد

 تفاوت مستمری زنان و مردان


